1

○上条地区タウンミーティング議事録（概要）

 日 時：令和2年11月22日（日）

      午前10時から午前11時まで

 場 所：上条小学校 体育館

 出席者：45人

テーマ1 富山市のカラス対策について：環境部

＜主な説明事項＞

1 カラスの生息数

2 これまで実施してきたカラス対策

3 カラスの捕獲数

4 カラス被害防止条例

5 今後のカラス対策

【環境部の説明に対する質問】

カラスの行動範囲はどのくらいですか。どのようなところですまいをしていますか。

 （環境部長）

カラスは、中心市街地の城址公園、市役所前の街路樹をねぐら（夜に寝るところ）にし

ております。そこで夜を明かして、日の出頃になると大山地域、大沢野地域、梨畑など

のある郊外（餌場といわれるところ）に行きます。行動範囲というのは特定しづらいので

すが、少なくとも市役所周辺が寝るところ、郊外がえさを捕るところと理解していただけ

ればと思います。

2

テーマ2 富山市農業の振興施策ついて：農林水産部

＜主な説明事項＞

1 富山市の農業の現状

2 担い手の確保

3 農地集積

4 エゴマ栽培・薬用植物栽培の推進

5 土地改良施設の整備・更新

6 多面的機能支払制度

7 富山市公設地方卸売市場 再整備事業

8 主な鳥獣対策

9 営農サポートセンター

10 地産地消の推進

11 市内産農林水産物プロモーション（海外）

12 水産業の活性化

13 新型コロナウイルス感染症対策

【農林水産部の説明に対する質問】

なし

【その他意見交換】

 なし

※発言の一部を整理して掲載しています（広報課）